
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Settore Polizia Municipale

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Registro Generale n.  428 del  15-07-2020

Ufficio RESPONSABILE AREA VIGILANZA                                                                         CIG n.

Oggetto: Modifica ed Integrazione Determina P.L. n. 364 del 18/06/2020, ad oggetto:
"INDIVIDUAZIONE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI DEL SETTORE
DI POLIZIA MUNICIPALE ANNO 2020"

L'anno  duemilaventi addì  quindici del mese di luglio il Responsabile del Settore
Campagna Walter

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio di

previsione 2019/2020/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 116 del 27/12/2019 è stato approvato il Rendiconto

di gestione 2018;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 15/01/2020 è stato approvato il Bilancio

Consolidato - Anno 2018;

- con delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 è stato approvato il PEG provvisorio

per l'esercizio 2020;

- con Decreto del Ministero dell' Interno è stato prorogato il termine per l'approvazione del

Bilancio di Previsione 2020/2022 e pertanto siamo in esercizio provvisorio;

- con Decreti Sindacali n° 4 del 13/01/2020, n° 14 del 1° aprile 2020, n° 19 del 31/05/2020 e

n° 20 del 10-06-2020 sono stati assegnati e confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di

Settore;

- con Decreto Sindacale n° 22 dell' 8-07-2020 è stato conferito l'incarico di Responsabile di

P.O. del 3° Settore " LL.PP.  Urbanistica e Ambiente" all' Ing. Vittorio Giarratana;



- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.
183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione
dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano
impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti
pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di
stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta
responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni
sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le
opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la
formazione di debiti pregressi
"
- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 31/05/2020 con il quale viene conferito al sottoscritto
l’incarico di Responsabile della Polizia Locale di questo Comune;

Vista la propria determinazione n. 364 del 18/06/2020 con la quale si individuano i
responsabili dei servizi di questo Settore;

Ritenuto che occorre modificare ed integrare la determinazione suddetta sia nella parte
narrativa che in quella dispositiva e precisamente:

- NOMINARE, ai sensi dell’art. 6 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e
dei Servizi – Responsabili dei Servizi – appartenenti al IV settore Polizia Municipale, a far
data dal 01/06/2020, i dipendenti sotto indicati:

Giuseppe Randazzo – Cat. C1 – Responsabile Polizia Giudiziaria;-

Impellizzeri Francesco – Cat. C1 – tecnico amministrativo e Caponetti Giuseppe -

Carmelo
Cat. C1 – esperto amministrativo contabile, entrambi Responsabili della gestione
amministrativa della Polizia Municipale con assegnazione del 50% dello spettante ad 
ognuno di essi;

- CONFERMARE la nomina, in prosieguo, di Alfonso Ferraro – Cat. C1 – Responsabile
Polizia Amministrativa (mercati e fiere) e Stradale già nominato con determinazione n.171 del
02/03/2020;

Dare atto che resta invariata ogni altra parte della più volte citata determinazione di P.L. n.
364 del 18/06/2020;

DETERMINA

MODIFICARE ED INTEGRARE, per i motivi in narrativa che qui si intendono
integralmente riportati, la determinazione di P.L. n. 364 del 18/06/2020, così come segue:

NOMINARE, ai sensi dell’art. 6 del vigente Regolamento di Organizzazione degli1)
Uffici e dei Servizi – Responsabili dei Servizi – appartenenti al IV settore Polizia
Municipale, a far data dal 01/06/2020, i dipendenti sotto indicati:

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.13 del 15-07-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Giuseppe Randazzo – Cat. C1 – Responsabile Polizia Giudiziaria;-

Impellizzeri Francesco – Cat. C1 – tecnico amministrativo e Caponetti Giuseppe -

Carmelo
Cat. C1 – esperto amministrativo contabile, entrambi Responsabili della gestione
amministrativa della Polizia Municipale con assegnazione del 50% dello spettante ad 
ognuno di essi;
CONFERMARE la nomina, in prosieguo, di Alfonso Ferraro – Cat. C1 –2)
Responsabile Polizia Amministrativa (mercati e fiere) e Stradale già nominato con
determinazione n.171 del 02/03/2020;

Il Responsabile del Procedimento
f.to Campagna Walter

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P. M.
f.to  Campagna Walter

__________________________________________________________________________
Si appone il visto In attesa  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.13 del 15-07-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


